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Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V.

Abteilungsleitung Monika Schwenke Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg 0391/6053236 0391/6053100 monika.schwenke@caritas‐magdeburg.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V.

Referat Bildung, Ausbildung und 
Arbeitsmarkt

Dr. Thomas 
Liane

Kauer 
Nörenberg

Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg
0391/6053103 
0391/6053239

0391/6053100
                 
0177/8486590

thomas.kauer@caritas‐magdeburg.de                          
liane.noerenberg@caritas‐magdeburg.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V.

Referat Migrationsdienste Liane Nörenberg Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg 0391/6053239 0391/6053100 0177/8486590 liane.noerenberg@caritas‐magdeburg.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V.

Sachbearbeitung 
Migrationsdienste

Norbert Neubauer Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg 0391/6053235 0391/6053100 mittelbewirtschaftung@caritas‐magdeburg.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V.

Flüchtlingshilfe
Verena 
Monika

Redemann 
Schwenke

Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg
0391/6053240 
0391/6053236

0391/6053100 0157/39574967
verena.redemann@caritas‐magdeburg.de 
monika.schwenke@caritas‐magdeburg.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V.

Sachbearbeitung 
"Flüchtlingshilfe                
Sachsen‐Anhalt" (FHST)

Barbara Dittmann Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg 0391/6053237 0391/6053100 barbara.dittmann@caritas‐magdeburg.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Zentrale 
Anlaufstelle für Asylbewerber

Asylverfahrensberatung 
Standort Halberstadt

Anja Rennwanz Friedrich‐List‐Straße 1a 38820 Halberstadt 03941/664151 03941/597729 zast@caritas‐halberstadt.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Zentrale 
Anlaufstelle für Asylbewerber

Asylverfahrensberatung 
Standort Halberstadt

Alexandra Wirth Friedrich‐List‐Straße 1a 38820 Halberstadt 03941/664151 03941/597729 zast@caritas‐halberstadt.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Zentrale 
Anlaufstelle für Asylbewerber

Asylverfahrensberatung 
Standort Klietz

Folker  Lemme Rathenower Straße 2a 39524 Klietz 039327/939902 039327/939905 0160/97994077 folker.lemme@caritas‐stendal.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Zentrale 
Anlaufstelle für Asylbewerber

Asylverfahrensberatung 
Standort Klietz

Judith Liban Rathenower Straße 2a 39525 Klietz 039327/939902 039327/939905 0162/6076791 judith.liban@caritas‐stendal.de

Caritas Regionalverband 
Magdeburg e.V.

Asylverfahrensberatung 
Standort Magdeburg

Iyad Aboud Am Charlottentor 31 39114 Magdeburg 0160/96649450 iyad.aboud@caritas‐magdeburg‐stadt.de

Caritas Regionalverband 
Magdeburg e.V.

Asylverfahrensberatung 
Standort Magdeburg

Julia Vollstedt Lübecker Straße 53‐63 39124 Magdeburg 0151/22381775 julia.vollstedt@caritas‐magdeburg‐stadt.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Beratungsstelle 
Halberstadt

gBB Landkreis Harz Stefanie Rademacher Gröperstraße 33 38820 Halberstadt 03941/26098 0176/98509299 stefanie.rademacher@caritas‐halberstadt.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Beratungsstelle 
Halberstadt

gBB Landkreis Harz Judith Gosztolya Gröperstraße 33 38821 Halberstadt 03941/26098  0178/6176855 judith.gosztolya@caritas‐halberstadt.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Beratungsstelle 
Halberstadt

gBB Landkreis Harz Anja Wulf Gröperstraße 33 38822 Halberstadt 03941/26098 0151/61947676 anja.wulf@caritas‐halberstadt.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Beratungsstelle 
Halberstadt

gBB Landkreis Harz Anja Wulf Friedrichstraße 118a 38855 Wernigerode 0151/61947676 anja.wulf@caritas‐halberstadt.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Interkulturelles 
Beratungs‐ und 
Begegnungszentrum (IKZ)

Einrichtungsleiter
Nguyen 
Tien

Duc Karl‐Schmidt‐Straße 5c 39104 Magdeburg 0391/4080510 duc@caritas‐ikz‐md.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Interkulturelles 
Beratungs‐ und 
Begegnungszentrum (IKZ)

gBB Magdeburg Ismail Reka Karl‐Schmidt‐Straße 5c 39104 Magdeburg 0391/4080515 0391/4080520 reka@caritas‐ikz‐md.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Interkulturelles 
Beratungs‐ und 
Begegnungszentrum (IKZ)

gBB Magdeburg Amidou Traore Karl‐Schmidt‐Straße 5c 39104 Magdeburg 0391/4080518 0391/4080520 traore@caritas‐ikz‐md.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Interkulturelles 
Beratungs‐ und 
Begegnungszentrum (IKZ)

gBB Magdeburg Johanna Strecker Karl‐Schmidt‐Straße 5c 39104 Magdeburg 0391/4080517 0391/4080520 johanna.strecker@caritas‐ikz‐md.de



Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Interkulturelles 
Beratungs‐ und 
Begegnungszentrum (IKZ)

gBB Magdeburg Larissa Gelfand Karl‐Schmidt‐Straße 5c 39106 Magdeburg 0391/4080524 0391/4080520 larissa.gelfand@caritas‐ikz‐md.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Interkulturelles 
Beratungs‐ und 
Begegnungszentrum (IKZ)

gBB Magdeburg Monique Mennecke Karl‐Schmidt‐Straße 5c 39107 Magdeburg 0391/4080522 0391/4080520 monique.mennecke@caritas‐ikz‐md.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Beratungsstelle 
Dessau

MBE‐Standort Dessau Larissa Karlikowski Teichstraße 65 06844 Dessau 0340/212820 0340/2400985 0160/98521501 larissa.karlikowski@caritas‐dessau.de

Caritas Regionalverband 
Magdeburg e.V.

MBE‐Standort Magdeburg Brigitte Kiehl Max‐Josef‐Metzger‐Straße 1a 39104 Magdeburg 0391/5961205 0391/5961209 brigitte.kiehl@caritas‐magdeburg‐stadt.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Beratungsstelle 
Weißenfels

MBE‐Standort Weißenfels Norbert Müller Leopold‐Kell‐Straße 2a 06667 Weißenfels 03443/303617 03443/334986 0151/26518155 norbert.mueller@caritas‐naumburg‐zeitz.de

Caritas Regionalverband Halle e.V. MBE‐Standort Merseburg Mariana Obst Dammstraße 8 06217 Merseburg 03461/249611 03461/249614 mariana.obst@caritas‐halle.de

Caritas Regionalverband Halle e.V. MBE‐Standort Halle Carla Wilde Mauerstraße 12 06110 Halle (Saale) 0345/44505189 0345/44505151 carla.wilde@caritas‐halle.de

Caritas Regionalverband Halle e.V. MBE‐Standort Halle Leopold Wildenauer Mauerstraße 12 06110 Halle (Saale) 0345/44505156 0345/44505151 leopold.wildenauer@caritas‐halle.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V.

Ehrenamtskoordination 
Landkreis Harz

Verena Redemann Gröperstraße 50 38820 Halberstadt 03941/5885900 ehrenamt@caritas‐halberstadt.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V.

Ehrenamtskoordination 
Landkreis Harz

Gabriele Laub Gröperstraße 50 38820 Halberstadt 03941/5885900 0157/34049146 ehrenamt@caritas‐halberstadt.de

IQ Netzwerk Sachsen‐Anhalt Landeskoordination Dr. Thomas Kauer  Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg 0391/6053‐103  0391/6053100                   thomas.kauer@caritas‐magdeburg.de
IQ Netzwerk Sachsen‐Anhalt Landeskoordination Liane Nörenberg Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg 0391/6053‐239 0391/6053100 0177/8486590 liane.noerenberg@caritas‐magdeburg.de

IQ Netzwerk Sachsen‐Anhalt
Anerkennungs‐ und 
Qualifizierungsberatung 
Projektleitung

Nguyen 
Tien

Duc Karl‐Schmidt‐Straße 5c 39104 Magdeburg 0391/4080510 0391/4080520 duc@caritas‐ikz‐md.de

IQ Netzwerk Sachsen‐Anhalt

Anerkennungs‐ und 
Qualifizierungsberatung/     
Projektassistenz 
Landeskoordination

Julia Hansch Karl‐Schmidt‐Straße 5c 39104 Magdeburg 0391/4080513 0391/4080520 julia.hansch@caritas‐ikz‐md.de

IQ Netzwerk Sachsen‐Anhalt
Anerkennungs‐ und 
Qualifizierungsberatung

Melissa Henniges Karl‐Schmidt‐Straße 5c 39104 Magdeburg 0391/4080511 0391/4080520 melissa.henniges@caritas‐ikz‐md.de

IQ Netzwerk Sachsen‐Anhalt
Anerkennungs‐ und 
Qualifizierungsberatung

Elena Schmidt Karl‐Schmidt‐Straße 5c 39104 Magdeburg 0391/4080514 0391/4080520 elena.schmidt@caritas‐ikz‐md.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Beratungsstelle 
Halberstadt

Anerkennungs‐ und 
Qualifizierungsberatung

Kathi Knaofmone Gröperstraße 50 38820 Halberstadt 03941/5885921 kathi.knaofmone@caritas‐halberstadt.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V., Dekanat Stendal

Anerkennungs‐ und 
Qualifizierungsberatung

Uwe Oppermann Rathenower Straße 2a 39524 Klietz 039327/939904 039327/939905 uwe.oppermann@caritas‐stendal.de

IQ Netzwerk Sachsen‐Anhalt
Öffentlichkeitsarbeit (Webseite, 
Flyer etc.)

Christian Laas Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg 0391/6053249 0391/6053100 christian.laas@caritas‐magdeburg.de

IQ Netzwerk Sachsen‐Anhalt
Öffentlichkeitsarbeit (Webseite, 
Facebook, Flyer etc.)

Michael Taeger Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg 0391/6053106 0391/6053100 michael.taeger@caritas‐magdeburg.de

IQ Netzwerk Sachsen‐Anhalt Mittelbewirtschaftung IQ Sylvia Schmidt Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg 0391/6053231 0391/6053100 sylvia.schmidt@caritas‐magdeburg.de
Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V.

Mittelbewirtschaftung IQ Norbert Neubauer Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg 0391/6053235 0391/6053100 mittelbewirtschaftung@caritas‐magdeburg.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V.

Mittelbewirtschaftung IQ Kenny Kreiser Langer Weg 65‐67 39112 Magdeburg 0391/6053205 0391/6053100 kenny.kreiser@caritas‐magdeburg.de

Caritasverband für das Bistum 
Magdeburg e.V.

Mittelbewirtschaftung IQ Cornelia Sattler Langer Weg 65‐66 39112 Magdeburg 0391/6053235 0391/6053100 cornelia.sattler@caritas‐magdeburg.de



Caritas‐Trägergesellschaft St. 
Mauritius gGmbH (ctm)

Clearingstellen/stationäre 
Unterbringung UMF

Stephanie Wegler Langer Weg 63 39112 Magdeburg 0391/53242‐13 0391/53242‐19 kontakt‐clearingstelle@ctm‐magdeburg.de

Caritas Regionalverband Halle e.V.
Clearingstellen/stationäre 
Unterbringung UMF

Figen Mehmedoglu figen.mehmedoglu@caritas‐halle.de 

Caritas Regionalverband Halle e.V.
Clearingstellen/stationäre 
Unterbringung UMF

Christian Zimmermann christian.zimmermann@caritas‐halle.de

refugium e.V.
Vormundschaften UMF 
Magdeburg

Roland Bartnig Am Charlottentor 31 39114 Magdeburg 0391/59791026 0175/5949371 roland.bartnig@refugium‐ev.de

refugium e.V.
Vormundschaften UMF 
Magdeburg

Antje Markert Am Charlottentor 31 39114 Magdeburg 0151/22352051 antje.markert@refugium‐ev.de

refugium e.V.
Vormundschaften UMF 
Magdeburg

Monique Mennecke Am Charlottentor 31 39114 Magdeburg 0160/4651219 monique.mennecke@refugium‐ev.de

refugium e.V.
Vormundschaften UMF 
Magdeburg

Gabrielle Schüler Am Charlottentor 31 39114 Magdeburg 0391/53588933 0151/67530463 gabrielle.schueler@refugium‐ev.de

refugium e.V.
Vormundschaften UMF Halle 
(Saale)

Yvonne Dix Merseburger Str. 160 06110 Halle (Saale) 0160/4802591 yvonne.dix@refugium‐ev.de

refugium e.V.
Vormundschaften UMF Halle 
(Saale)

Ute Breidenbach Merseburger Str. 160 06110 Halle (Saale) 0160/4802510 ute.breidenbach@refugium‐ev.de

Malteser 

Diözesanreferentin Flüchtlings‐
hilfe / Ansprechpartnerin für 
Ehrenamtsprojekte, 
Integrationslotse, 
Interkultureller Begleitdienst 
und Frauenprojekt "Carima"

Rebecca  Kutz Hermann‐Hesse‐Str. 1a 39118 Magdeburg 0391/6093140 0391/6093199 rebecca.kutz@malteser.org

Malteser

Stellv. 
Diözesangeschäftsführerin; 
Leiterin Fachstelle 
Flüchtlingshilfe / Leitung 
Flüchtlingshilfe Diözese/ Bezirk 
Magdeburg, Einrichtungen, 
Personal, Sozialbetreuung

Anke Brumm Hermann‐Hesse‐Str. 1a 39119 Magdeburg 0391/6093120 0391/6093199 anke.brumm@malteser.org

Stand 07.08.2017


